

Sdr. Omme Varmeværk Amba
Nedergårdsvej 30, 7260 Sdr. Omme

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 24 98 97 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2022.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sdr. Omme Varmeværk Amba
Nedergårdsvej 30
7260 Sdr. Omme

Telefon: 75 34 12 46

Hjemmeside: <http://www.sdrommefjernvarme.dk>

CVR-nr.: 24 98 97 12

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
59. regnskabsår

Bestyrelse

Erling Andersen, Solbakken 26, 7260 Sdr. Omme, Formand
Per Nielsen, Skovvang 13, 7260 Sdr. Omme, Næstformand
Niels Hahne, Stadion Alle 5, 7260 Sdr. Omme, Kasserer
Karsten Callesen, Nørager 33, 7260 Sdr. Omme, Sekretær
Lars Vad Bjerg, Herningvej 18, 7260 Sdr. Omme

Daglig ledelse

Ole Frandsen, Driftsleder

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets hovedformål er at etablere og drive kollektiv fjernvarmeforsyning i Sdr. Omme i overensstemmelse med lovgivningen. Andelsselskabet ønsker at sikre en samfundsøkonomisk, herunder en miljøvenlig anvendelse af energi til bygningers opvarmning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.293 t.kr. mod 9.203 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -505 t.kr. mod -468 t.kr. sidste år.

Virksomhedens likvider er i 2021 faldet med 1.495 t.kr., nemlig fra 3.962 t.kr. til 2.467 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	9.292.890	9.203.313
Andre driftsindtægter	7.919	0
Produktionsomkostninger	-4.656.332	-3.968.407
Andre eksterne omkostninger	-689.212	-1.002.260
Bruttoresultat	3.955.265	4.232.646
1 Personaleomkostninger	-1.826.912	-1.767.951
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.297.908	-2.376.007
Andre driftsomkostninger	0	-213.615
Resultat før finansielle poster	-169.555	-124.927
Finansielle omkostninger	-335.161	-342.955
Årets resultat	-504.716	-467.882
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-504.716	-467.882
Disponeret i alt	-504.716	-467.882

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	10.885.027	11.580.604
2	Produktionsanlæg og maskiner	5.807.558	6.722.894
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	266.077	246.760
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	167.726	132.650
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.126.388</u>	<u>18.682.908</u>
3	Andelsbeviser, Dansk Fjernvarme	2.000	16.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000</u>	<u>16.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.128.388</u>	<u>18.698.908</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	322.745	597.521
	Varebeholdninger i alt	<u>322.745</u>	<u>597.521</u>
	Varmebetalinger	468.469	251.658
	Andre tilgodehavender	50.347	54.827
	Periodeafgrænsningsposter	103.424	108.894
	Tilgodehavender i alt	<u>622.240</u>	<u>415.379</u>
	Likvide beholdninger	2.467.328	3.961.713
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.412.313</u>	<u>4.974.613</u>
	Aktiver i alt	<u>20.540.701</u>	<u>23.673.521</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Passiver		
Egenkapital		
Godkendt egenkapital	1.293.827	1.293.827
Overført resultat	611.267	1.115.983
Egenkapital i alt	<u>1.905.094</u>	<u>2.409.810</u>
Gældsforpligtelser		
Kommunekredit	15.023.372	17.098.524
Anden gæld	0	160.678
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.023.372</u>	<u>17.259.202</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.075.000	2.062.000
Varmebetaling	220.002	540.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser	763.869	563.321
Overdækning	165.245	253.934
Anden gæld	388.119	584.430
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.612.235</u>	<u>4.004.509</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.635.607</u>	<u>21.263.711</u>
Passiver i alt	<u>20.540.701</u>	<u>23.673.521</u>
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Godkendt egenkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.293.827	1.583.865	2.877.692
Årets overførte resultat	0	-467.882	-467.882
Egenkapital 1. januar 2021	1.293.827	1.115.983	2.409.810
Årets overførte resultat	0	-504.716	-504.716
	<u>1.293.827</u>	<u>611.267</u>	<u>1.905.094</u>

Noter

	2021	2020		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	1.525.015	1.469.001		
Pensioner	281.400	278.360		
Andre omkostninger til social sikring	20.497	20.590		
	<u>1.826.912</u>	<u>1.767.951</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og distributionsnet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris primo	17.279.819	28.251.185	2.849.004	132.650
Tilgang	0	583.504	161.008	167.726
Afgang	0	-38.200	-121.159	-132.650
Kostpris ultimo	<u>17.279.819</u>	<u>28.796.489</u>	<u>2.888.853</u>	<u>167.726</u>
Afskrivninger primo	5.699.215	21.528.290	2.602.244	0
Årets afskrivninger	695.577	1.460.640	141.691	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-121.159	0
Afskrivninger ultimo	<u>6.394.792</u>	<u>22.988.930</u>	<u>2.622.776</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.885.027</u>	<u>5.807.559</u>	<u>266.077</u>	<u>167.726</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
3. Andelsbeviser, Dansk Fjernvarme				
Kostpris primo	16.000	16.000		
Tilgang i årets løb	1.000	0		
Afgang i årets løb	-15.000	0		
Kostpris ultimo	<u>2.000</u>	<u>16.000</u>		
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>2.000</u>	 <u>16.000</u>		
 4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	17.098.372	2.075.000	15.023.372	7.910.000
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>17.098.372</u>	<u>2.075.000</u>	<u>15.023.372</u>	<u>7.910.000</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling:

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsnet og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. Derudover kan urealiserede gevinster og tab på værdipapirer og tab på debitorer først indregnes i varmeprisen, når de er realiseret.

Tidsmæssige forskelle mellem indregningen i varmeprisen og i årsregnskabet udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen er pr. 31. december 2021 opgjort til 611 t.kr. som forpligtelse overfor forbrugerne.